
Tab. 3.1 Vybrané ukazatele za Ústecký kraj – demografický vývoj

Měřicí
jednotka 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Obyvatelstvo k 31. 12. osoby 828 448 828 026 826 764 825 120 823 972 822 826
v tom: muži 408 708 408 951 408 585 408 275 408 283 407 928

       ženy 419 740 419 075 418 179 416 845 415 689 414 898
z toho cizinci (bez azylantů) 30 578 30 607 30 461 31 520 31 878 32 612

Sňatky počet 3 669 3 447 3 341 3 161 3 325 3 572
Rozvody počet 2 573 2 319 2 294 2 252 2 352 2 117
Rozvody na 100 sňatků počet 70,1 67,3 68,7 71,2 70,7 59,3
Živě narození osoby 9 275 8 645 8 215 8 060 8 292 8 313

z toho mimo manželství % 54,4 56,1 58,0 59,3 61,1 62,3
Úhrnná plodnost1) počet 1,549 1,506 1,465 1,475 1,558 1,605
Potraty počet 4 329 4 058 3 819 3 809 3 746 3 687

z toho umělá přerušení těhotenství
Potraty na 100 narozených počet 46,5 46,8 46,3 47,1 45,0 44,1
Zemřelí osoby 8 912 8 841 8 959 9 277 8 846 9 238

z toho podle příčin smrti:
nemoci oběhové soustavy 4 432 4 205 4 374 4 378 4 076 4 294
novotvary 2 403 2 371 2 344 2 414 2 422 2 316

Přirozený přírůstek/úbytek osoby 363 -196 -744 -1 217 -554 -925 
Přistěhovalí osoby 7 599 6 605 6 738 6 978 7 229 7 358

z toho z ciziny 2 167 1 682 2 102 2 071 2 254 2 161
Vystěhovalí osoby 8 115 6 831 7 256 7 405 7 823 7 579

z toho do ciziny 909 497 1 158 1 309 1 148 985
Přírůstek/úbytek stěhováním osoby -516 -226 -518 -427 -594 -221 

z toho s cizinou 1 258 1 185 944 762 1 106 1 176
Celkový přírůstek/úbytek osoby -153 -422 -1 262 -1 644 -1 148 -1 146 
Na 1 000 obyvatel středního stavu:

živě narození ‰ 11,1 10,4 9,9 9,8 10,1 10,1
zemřelí ‰ 10,7 10,7 10,8 11,2 10,7 11,2
přirozený přírůstek/úbytek ‰ 0,4 -0,2 -0,9 -1,5 -0,7 -1,1 
přistěhovalí ‰ 9,1 8,0 8,1 8,4 8,8 8,9
vystěhovalí ‰ 9,7 8,2 8,8 9,0 9,5 9,2
přírůstek/úbytek stěhováním ‰ -0,6 -0,3 -0,6 -0,5 -0,7 -0,3 
celkový přírůstek/úbytek ‰ -0,2 -0,5 -1,5 -2,0 -1,4 -1,4 

Mrtvorozenost ‰ 3,2 3,2 3,8 4,1 3,6 4,7
Kojenecká úmrtnost ‰ 4,9 4,6 4,0 3,6 3,9 4,5
Novorozenecká úmrtnost ‰ 3,1 2,9 2,3 1,9 2,2 1,9
Obyvatelstvo k 31. 12. ve věku:

0–14 let osoby 127 122 127 990 128 524 128 800 129 480 130 213
% 15,3 15,5 15,5 15,6 15,7 15,8

15–64 let osoby 584 246 577 193 568 628 560 986 553 949 547 147
% 70,5 69,7 68,8 68,0 67,2 66,5

65 a více let osoby 117 080 122 843 129 612 135 334 140 543 145 466
% 14,1 14,8 15,7 16,4 17,1 17,7

Průměrný věk k 31. 12. roky 40,1 40,4 40,6 40,9 41,2 41,4
v tom: muži 38,7 39,0 39,2 39,5 39,8 40,0

       ženy 41,5 41,8 42,0 42,3 42,5 42,7
Index stáří2) % 92,1 96,0 100,8 105,1 108,5 111,7
Index ekonomického zatížení3) % 41,8 43,5 45,4 47,1 48,7 50,4
Naděje dožití při narození (dvouleté období) roky

muži 72,3 72,8 73,0 73,0 73,6 73,9
ženy 78,6 78,7 79,0 79,0 79,3 79,6

Naděje dožití ve věku 65 let (dvouleté období) roky
muži 14,0 14,6 14,7 14,6 14,8 14,9
ženy 17,4 17,5 17,7 17,7 17,9 18,0

1) počet živě narozených dětí, které by se narodily jedné ženě za předpokladu, že by míry plodnosti podle věku
    zaznamenané ve sledovaném roce zůstaly během jejího reprodukčního věku (15–49 let) neměnné
2) počet osob ve věku 65 a více let na 100 osob ve věku 0–14 let
3) počet osob ve věku 0–14 let a 65 a více let na 100 osob ve věku 15–64 let
4) stav k 1. 1. 2011

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)


	3.1

